
 
Edital de Tomada de Preços nº 003/2023
O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto o edital de Tomada de Preços nº 003/2023 para
Contratação de mão de obra e material para implementação de elementos decorativos nos jardins da Capela Mortuária, conforme
memorial descritivo, orçamento e plantas em anexo. A abertura da licitação será às 10h do dia 24 de março de 2023. O edital e
maiores informações poderão ser obtidos das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h, na Prefeitura Municipal, sita a Rua
Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534-1193 ou pelo Site: www.pdrmcard.com.br.
 
MARINO JOSÉ POLLO
Prefeito

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2023000826535

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

Ata de Registro de Preços nº 14/2023 Pregão nº 108/2022: – Serviço de traumatologia canina e felina, serviços de cremação de
animais e serviços de eutanásia para animais em fase terminal de doenças.
Proposta classificada e vencedora: PATAS DO MUNDO VET ASSISTANCE LTDA - Valor Total Estimado R$ 168.900,00. Vigência:
10/03/2024

Secretaria do Meio Ambiente

Protocolo: 2023000826561

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/22 – Aquisição de materiais de expediente.
O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no edital acima referido, excluindo os itens 38
(TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA), 41 (Porto Atacadista Eireli, 46 (EDUARDO RITA BEM – EPP), 49 (Porto
Atacadista Eireli) e 193 (CASSPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA) e com o novo Valor Total R$ 8.166.269,30

Secretaria de Educação

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000826542

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 020/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 007/2023, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos do projeto gol social. Data:
23/03/2023 a 09:00 hs. Informações na Prefeitura Municipal, no horário das 7h:30 às 11h:30 e das 13h:00 as 17h:00, fone 0xx55
996070863, ou no site www.esperancadosul.atende.net. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000826873

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 021/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023; Objeto: Aquisição de PLAYGROUND para as escolas
municipais e aquisição de material esportivo. Data: 27/03/2023 a 08:00 hs. Informações na Prefeitura Municipal, no horário
das 7h:30 às 11h:30 e das 13h:00 as 17h:00, fone 0xx55 996070863, ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. MOISES
ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2023000826604

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço unitário, para execução da obra de pavimentação
asfáltica de trecho da FR 54, Linha Jacinto - Santo André, neste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos.
Data da sessão: 05/04/2023, às 13h30min.

Maiores informações através do telefone (54) 3261.6912 ou através do Portal da Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br .

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Março de 2023 145Diário Oficial Nº 48



Protocolo: 2023000826553

Processo Licitatório Nº 46/2023– TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 27 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 4/2023, o qual
visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para executar pintura de muros e paredes externas na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA, neste municipio, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria e cronograma fisico financeiro.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br 08/03/2023. Simone T. Duarti da Silva –
Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2023000826596

Processo Licitatório Nº 47/2023 – Pregão Presencial SRP Nº 13/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 21 de março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 13/2023,
o qual visa registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente e pedagógicos. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 08/03/2023. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2023000825786

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 03/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Tomada de Preço n° 03/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
OBRA DE INFRAESTRUTURA REFERENTE A ADEQUAÇÃO DO PPCIS – PLANO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO
– E.M.E.F ZAIDA ZANON – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ, COM ÁREA DE 1.146,46 M², COM RECURSOS
PRÓPRIOS, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO. Os envelopes referentes à documentação e propostas devem ser entregues até às 14 horas do dia 28 de março de
2023, na Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais
informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443- 5717 ou através do
site www.guapore.rs.gov.br. 

MUNICÍPIO DE MACHADINHO
Protocolo: 2023000826551

Tomada de Preços Nº 02/2023 – Processo Nº 14/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de Material de Higiene e
Limpeza para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação no Ano Letivo de 2023. Abertura dos Envelopes:
24/03/2023, às 09h. Edital e esclarecimentos das 07h às 13h, na Av. Frei Teófilo, 414, Centro, pelo fone: 54 3551-1254, Setor de
Licitações ou pelo e-mail: licitamachadinho@gmail.com. Machadinho, 08/03/2023. Alcir Grison - Prefeito Municipal .

MUNICIPIO DE MARIANO MORO
Protocolo: 2023000826606

Tomada de Preços nº 03/2023. Processo n° 181/2023. Objeto: Prestação de serviços médicos, clínico geral junto a Unidade
Básica de Saúde e atuação nos programas desenvolvidos pelo Município. Entrega e abertura dos envelopes: 27/03/2023 às 09h.
Edital e informações no Setor de Licitações da Prefeitura, Rua Miguel Detoni 201 - Centro, fone: (54) 3524.1188, e-mail:
licita@marianomoro.rs.gov.br ou site: www.marianomoro.rs.gov.br . Valdecir Mariano Pinto - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2023000826559

Pregão Eletrônico 007/2023 - Proc. Licit. 028/2023: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra especializada na
prestação de serviços de limpeza, copa e cozinha (auxiliar de serviços gerais). Data da sessão: 22/03/2023 às 8:15h no Portal de
Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 988759. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br. Informações:
Prefeitura, Rua Alexandre Gazzoni, 200, em horário de expediente ou 54 3275-1333. Nova Araçá, 08/03/2023. Ademir Dal Pozzo,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2023000826580

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Março de 2023 146Diário Oficial Nº 48


